
SOMPO, a.s. 
Svatovítské náměstí 126 
393 01 Pelhřimov 

 

IČ: 25172263 
DIČ: 25172263 
č. ú: 224 835 285 / 0300 

 

 

 

info@sompo.cz 
www. sompo.cz 

PŘÍLOHA č. 1/2020. 
 

ke smlouvě o dílo uzavřenou mezi SOMPO, a.s. a TS Humpolec s.r.o. týkající se svozu odpadů a 
podrobně vzájemně určující podmínky pro rok 2020. 
 
Technické a organizační podmínky svozu: 
Povinnosti zhotovitele: 
1) Zhotovitel bude na základě uzavřené smlouvy o dílo provádět pro objednatele pravidelně 1x 

týdně svoz odpadů prostřednictvím nádob o obsahu 110 lt a 1100 lt z určených obcí, včetně jejich 
místních částí. Jedná se o tyto obce: 

Humpolec, Čejov, Kejžlice, Řečice, Bystrá, Budíkov, Kaliště, Horní Rápotice, Vystrkov, 
Komorovice, Mladé Bříště, Velký Rybník, Mysletín, Staré Bříště, Proseč u Kaliště, Dehtáře, 
Kojčice, Žirov, Zachotín, Krasíkovice, Olešná, Střítež pod Křemešníkem, Vyskytná, Jankov, 
Jiřice, Hojanovice, Koberovice, Vojslavice, Proseč pod Křemešníkem, Putimov. 
Odpad z výše uvedených obcí bude odvezen na překladiště odpadů Brunka, kde bude ze svozných 
mechanizmů vysypán do velkoobjemových kontejnerů a předán k uložení na centrální skládku 
odpadů v Hrádku u Pacova. 
2) Při provádění díla bude zhotovitel respektovat pokyny oprávněných zástupců obcí ze kterých 

bude svoz odpadů prováděn. Dílo se má za provedené vyprázdněním všech požadovaných 
nádob u občanů a firem (v obci a jejích místních částech), které pro tento záměr budou označeny 
příslušnou známkou SOMPO. Pro rok 2020 jsou platné známky SOMPO vylepeny na 
samostatném listě, který je součástí této přílohy. Předpokládaný průměrný počet nádob 
uvažovaných vyvážet zhotovitelem ve svozové oblasti byl předběžně oběma stranami 
odsouhlasen při tvorbě kalkulace. Zhotovitel se zavazuje, že od podnikatelských subjektů 
budou obsluhou svozových prostředků vyváženy pouze nádoby označené příslušnou 
známkou platnou pro dané svozové období. Podnikatelské známky z minulého roku platí ještě 
i pro leden následujícího roku 2020, obecní známky maximálně pro první tři měsíce roku 
2020/dle dohody s obcí/. V případě opakovaného zjištění že zhotovitel v dalším průběhu roku 
provádí vývoz nádob neoznačených příslušnou platnou známkou, má zhotovitel právo toto 
považovat za porušení uzavřené smlouvy o dílo a vyžadovat na zhotoviteli úhradu škody vzniklé 
z neuzavření smluvního vztahu mezi SOMPO a tímto neoprávněně sváženým subjektem. 

3) O skutečném počtu vyvážených nádob povede zhotovitel průběžnou evidenci, kterou v případě 
potřeby předloží k odsouhlasení objednateli. Při příjezdu na překladiště odpadů Brunka nahlásí 
obsluze veškeré potřebné údaje o dováženém odpadu a o obcích ze kterých je tento odpad 
přivážen a respektuje organizační pokyny zodpovědného pracovníka překladiště. 

4) Svoz bude prováděn dle platného a vzájemně odsouhlaseného harmonogramu,v případě jeho 
nutné změny bude dán objednateli k odsouhlasení. Připadne-li na svozný den státem uznaný 
svátek, nebo v případě nepředvídaných okolností (porucha techniky apod.) zajistí zhotovitel 
odvoz odpadů v náhradním termínu. Jakákoliv nutná opatření vzniklá operativně ze změny 
svozové oblasti, nebo z organizačních důvodů (změny trasy, svátky apod.), jež vyvolají potřebu 
změny odsouhlaseného dne svozu v obci, budou zhotovitelem oznámeny a projednány 
s odpovědným zástupcem dotčené obce vždy nejdéle 7 dnů předem před uvažovanou změnou. 
Tuto záležitost oznámí zhotovitel následně i objednateli. 

5) V případě, že obsluha svozového prostředku zapříčiní špatnou manipulací s nádobou na odpad 
znečištění manipulační plochy, je povinna uvést tuto plochu před jejím opuštěním do původního 
stavu. 

6) Zhotovitel je odpovědný, že při manipulaci a vyprazdňování odpadů ze svozového prostředku na 
překladišti odpadů Brunka nedojde k poškození přistavených velkoobjemových kontejnerů. 



SOMPO, a.s. 
Svatovítské náměstí 126 
393 01 Pelhřimov 

 

IČ: 25172263 
DIČ: 25172263 
č. ú: 224 835 285 / 0300 

 

 

 

info@sompo.cz 
www. sompo.cz 

V opačném případě zajistí odstranění škody na vlastní náklady, nebo uhradí vzniklé náklady na 
jejich opravu objednateli. 

Povinnosti objednatele: 
1) Objednatel zajistí prostřednictvím obce pro možnost řádného provedení svozu tyto podmínky: 

a) nádoby na odpad (popelnice) budou pravidelně ve svozný den včas přistaveny ke svoznému 
místu, nejdále na vzdálenost 10 m od průjezdné komunikace. 

b) V zimním období bude prostor kolem nádob na odpad udržován, případná sněhová vrstva 
odklizena a dle povahy počasí zabezpečen posyp manipulační plochy. 

c) Nádoby na odpad nebudou obsahem přeplňovány a přetěžovány. V rámci zamezení 
poškození mechanizmu svozového prostředku je zakázáno ukládat do nádob na odpad 
objemné obaly, kovový šrot, dřevní hmotu, objemné folie, stavební suť, kameny, cihly, dále 
tekuté zamrzající odpady z domácností, žhavý popel apod. V případě zjištění takovéhoto 
obsahu není zhotovitel povinen tuto nádobu vyvážet. Tuto skutečnost však oznámí 
prostřednictvím kartičky majiteli nádoby, případně odpovědnému zástupci obce a 
objednateli, aby v záležitosti mohla být zjednána náprava. 

d) Nádoby na odpad (popelnice, kontejnery) budou občany a firmami udržovány v řádném 
technickém stavu, neprorezlé, či jinak nesplňující svoji funkčnost. 

Zvláštní ujednání: 
Obě strany se dohodly, že vzniklé sporné situace (prokazatelné poškození svozového prostředku 
v důsledku uložení zakázaného odpadu do nádoby ze strany občana nebo firmy, prokazatelné 
poškození nádoby občana nebo firmy obsluhou svozového prostředku) budou vždy společně 
komisionelně posouzeny a následně odsouhlaseny písemným stanoviskem ve kterém bude navržen 
způsob odstranění vzniklé škody. 
Cenové podmínky: 
Náklady zhotovitele na zabezpečení svozu z výše uvedených obcí vychází z předem vzájemně 
odsouhlasené podrobné kalkulace v nichž byla cena litru nafty nastavena na 32,-Kč bez DPH. 
Za kompletně provedený svoz odpadů z výše uvedených obcí zaplatí objednatel zhotoviteli ročně 
sjednanou částku ve výši 5.518.740,-Kč bez DPH (pět  milionů  pět set osmnáct tisíc sedm set 
čtyřicet Kč). 
Úhrada nákladů zhotoviteli bude placena formou měsíčních splátek na základě faktury, kterou 
zhotovitel vystaví pro objednatele po skončení svozu z výše uvedených obcí, vždy po uplynutí 
měsíce, ve výši jedné dvanáctiny z celkové sjednané částky. Faktura bude předložena nejpozději do 
10 kalendářních dnů následujícího měsíce.   
 
V Pelhřimově dne 2.1.2020. 

Objednatel: 
 
       Ing.Radek Lapáček                                                                        Jiří Zenáhlík  
        ředitel  SOMPO, a.s.                                                  předseda představenstva SOMPO, a.s. 
 
 
 
 

Zhotovitel: 
 

Ing. Jaroslav Viktora, 
ředitel TS 

 


